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Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

 

 

Lokaludvalget drøftede i sit møde den 12. maj 2016 idékataloget om 
Strøget. Her er en opsamling på drøftelsen: 

 Idékatalogets form er god. 
 Man bør interviewe de borgere, der afstår fra at gå på Strøget. Det 

gælder mange beboere i kvartererne omkring Strøget. 
 Der blive stillet spørgsmål til succeskriteriet for arbejdet med 

idékataloget og for Strøget som sådan: Skal der være pænt? Skal 
man tiltrække mange mennesker? 

 En zoneopdeling af Strøget skal ikke bruges til at fastholde lav 
kvalitet i Frederiksberggade. Man bør arbejde for, at også denne 
ende af Strøget får høj kvalitet. 

 Stueetagerne på Strøget skal have et løft og de oprindelige facader 
skal kunne ses. 

 Der skal være et incitament til, at butikkerne i sidegaderne åbner 
deres facader op, så man får trukket folk fra Strøget ind i 
sidegaderne. 

 Man skal fastholde Strøget som et handelsstrøg og derfor fortsat 
tillade tøjstativer på Strøget. 

 Luk Strøget med pullerter kl. 11-4 hver dag, så man er sikker på, 
at perioden for varelevering respekteres, eller lad 
parkeringsvagterne foretage kontrol af Strøget hver dag kl. 11, så 
praksis med parkering på Strøget efter kl. 11 kan ophøre. 

 Praksis med, at man har ret til samme stadeplads år efter år, skal 
ændres. Der skal ske en rotation, så tilbuddene varieres. Derfor 
bør retten til en stadeplads kun gælde et år. Man bør opsige 
stadepladserne nu, så man indenfor en overskuelig årrække kan 
gennemføre rotationen, som lokaludvalget foreslår. 

 Hvis der skal kunst på Strøget, skal Billedkunstudvalget 
inddrages. Udvælgelse og placeringen af kunstværker skal ikke 
kun varetages af Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 Et flertal af lokaludvalgets medlemmer tilkendegav, at man ikke 
skal flytte cykelstativerne tættere på Storkespringvandet. Der er 
cykelkaos i området og det bliver ikke bedre. 

 Der er behov for dialog om cykeltaxaerne på Amagertorv. 
 Helligåndskirkens kirkeplads er en parkeringsplads. Kan man 

gøre noget ved det? 
 Pegeskiltningen for turister fungerer godt. 
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 Ideen om bænke rundt om træer er ikke god, fordi det vil give 
fugleklatter på bænkene. 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Bent Lohmann, 
formand 


